bus, utpote ditioribus auro, refert Ludov. *Barthema* (*Ramufio* 1, 181. a.) viliores species Bochor appellat et Loban. Cf. *Garc.* apud *Clus. exot.* 173. . . *Myristica moschata*. Fructus satis cognitus Arabibus nomine سماق Avic. 148. et calix f. Macis, nomine طلاق Avic. 183. *Serap.* c. 2. E Iava advehi Bakui (*Notices* 2, 397.) testatur. Bene describit αὐτόντος Ludov. *Barthema* (*Ramufio* 1. f. 181. b.), ut yiderit arborem in insula Banda; ut in insula Gilolo, Ant. *Pigafetta* (*Ramufio* 1, 594.). . . *Borassus flabelliformis* f. *Lontarus domestica* Juss. et Gärtn. *Avicennae* 206. dicitur بوم, quod nomen etiam hodie servatur teste *Forskoleo* 126. Ex hac palma paratur, testibus *Kämpfere* (*amoen.* 668.) et *Rumphio* (*amboin.* 1, 50.), Bdellium, quod مقرن Avic. dicit. Distinguit autem in mechense et iudaicum. Rumphius *Punatum* dicit id suffumigium et totam parandi rationem indicat. Accedit, quod probabilitatem auget, *Abulfedam* (*Büschings Mag.* 4, 203.) يَوْ palmam dicere humilem Tuneti frequentem: quo fine dubio *Chamaerops humilis* intelligitur, cum Borasso flabelliformi facillime confundenda. Ipse *Mattioli* p. 92. testatur se Neapoli palmam hanc humilem bdelliferam vidisse. . . *Clutia lanceolata* شوك Planta harranica, contra serpentum morbus commendata (*geogr. nub.* 81.). Cf. *Forsk.* p. 122.

Supersunt Gastromycetes duo, quorum Avicenna meminit: alter ~~zum~~ (p. 194.) dictus. *Tuber* certe est, sub terra proveniens, magnum, reniforme, edule, album, cortice inciso, quod in patria, regione transoxana, et in Khorasan observavit. . . Alter est *Cyathus* ئىشۇخ Avic. 279. tuber cartilagineum, figura cyathi, exilis, epiphragmate tectus. Estne *Cyathus Olla* Pers.?

* * *

Neque absolutus hic index neque certissimus manifesto tamen docet, haud parvam plantarum utilium, aut perficarum aut indicarum ac chinen-
fum suppellectilem, Graecis Romanisque haud co-
gnitarum, ab Arabibus introductam fuisse. Centum
et quinquaginta fere plantas numeravi, quarum co-
gnitionem Arabibus debemus, quae si prius notis
MCC. adduntur, numerus fere MCD. eruitur plan-
tarum, quas media aetas e fontibus cognoscere po-
tuit: quinquaginta enim fere ab ipsis monachis aut
medicis medii aevi, ceu spontaneae per Galliam et
Germaniam inventae fuerunt. Unde, quantopere
aberret Halleri iudicium a veritate patet, qui ante
C. Gesnerum (1550.) octingentas tantummodo
species notas fuisse perhibet (*Bibl. bot.* 1, 285.).

CAP. V.

LATINOBARBARA AETAS.

Qui medio aevo rem herbariam attigerunt, Arabes fere solos (eosque pessime versos), aut Plinii farraginem aut Dioscoridis miserrimam interpretationem sequuti fuerunt. Naturalium rerum descriptores antiqui quum nusquam fere clare satis et distinete sicut expresserint, neque nisi obiter duntaxat plantarum formas et colores indicaverint, Latinobarbarorum desidia exemplaribus etiam caruit, quorum vestigia sequeretur. Nullus ordo, nisi alphabeticus; nulla veritas, quum male intellecta Arabum et Graecorum loca folummodo transscribere consuecerent; nulla doctrinae ratio, quum haud nova docere, sed, quae centies dicta essent, iterum repetere sui ducenter officii.